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Verksamhetsberättelse för år 2023 
 

Styrelsen för FQ, Forum - Kvinnor och Funktionshinder 

(org.nr. 802405–3566) avlämnar härmed 

verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning 

för kalenderåret 2023 

 

En av alla 

 
Syntolkning: bild på FQ:s magnolialogga i vinrött/lila och svart 



 
 
Styrelse, revisorer, valberedning 
Efter årsmötet 2022 fram till årsmötet 2023 hade styrelsen följande 
sammansättning: 

Ordförande 
Maria Johansson, Stockholm, sociala medier och webb 

Övriga styrelseledamöter 
Nora Eklöv, Farsta, vice ordförande 
Viviann Emanuelsson, Farsta 
Ingela Larsson, Skarpnäck, medlemsregisteransvarig 
Anki Hörnlund, Karlstad 
Anne Sjökvist, Farsta, sekreterare 
Wenche Willumsen, Eskilstuna, kassör 
Emma Åstrand, Stockholm 
1 vakant plats (vid medlemsmöte januari 2023 valdes Doaa Zatara som 
styrelseledamot genom fyllnadsval) 

 

Övriga förtroendevalda 

Revisorer 
Gunnar Sjödelius, godkänd revisor 
Karin Hjalmarson, ordinarie föreningsrevisor 

Revisorsersättare 
Karin Bäckström, godkänd revisor 
Tiina Nummi-Södergren, Huddinge, föreningsrevisor 

Valberedning 
Jessica Smaaland, Stockholm sammankallande, Birgitta Andersson, Spånga 
och Anna Quarnström, Stockholm. 

 

Efter årsmötet 2023 och styrelsens konstituering hade styrelsen följande 
sammansättning: 

Ordförande  
Jessica Smaaland, Stockholm 

Övriga styrelseledamöter 
Wenche Willumsen, Eskilstuna, kassör 
Nora Eklöv, Farsta, vice ordförande 



 
Elsa Brunemalm, Stockholm, sekreterare 
 
Anna Tenlén, Stockholm, vice sekreterare 
Viviann Emanuelsson, Farsta 
Anki Hörnlund, Karlstad 
Anne Sjökvist, Bromma 
Doaa Zatare (avgick 17 december 2023) 

 

Övriga förtroendevalda 

Revisorer 
Gunnar Sjödelius, godkänd revisor 
Karin Hjalmarson, ordinarie föreningsrevisor 

Revisorsersättare 
Karin Bäckström, godkänd revisor 
Tiina Nummi-Södergren, Huddinge, föreningsrevisor 

Valberedning 
Anna Quarnström, Stockholm sammankallande, Birgitta Andersson, Stockholm 
och Maria Johansson, Järna 

 

Medlemmar 
Medlemmar, medlemsorganisationer, stödmedlemmar anslutna till föreningen 
den 31 december 2023:  

Röstberättigade medlemmar 
80 enskilda kvinnor med funktionsnedsättning. 
En organisation bildad av kvinnor med funktionsnedsättning: 
NKJT - Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk. 

Stödmedlemmar 

8 enskilda kvinnor 
6 riksfunktionshinderorganisationer 
 DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet 
 FSDB - Förbundet Sveriges Dövblinda 
 Förbundet Unga Rörelsehindrade 
 Personskadeförbundet RTP 
 SRF – Synskadades Riksförbund 
 Unga Reumatiker. 



 
 
3 lokala/regionala funktionshinderorganisationer 
 Hörselskadades förening i Stockholm 
  Neuroförbundet Stockholms län 
 DHR Stockholms läns distrikt 

Enligt stadgarna ska antalet röstberättigade, enskilda medlemmar och antalet 
röstberättigade kvinnokommittéer, grupper, sammanslutningar tillsammans 
vara minst 81 procent av det sammanlagda medlemsantalet. 

 

Kansli och personal 
Styrelsen har av ekonomiska skäl fortsatt valt att inte ha fast personal anställd.  
Från januari 2022 hyr vi del av ett rum i DHRs riksförbunds lokaler i Farsta 
Centrum. På DHRs tillgängliga och användbara kansli har vi numera en fast 
punkt och vårt material samlat. Vi har tillgång till konferensrummet och kan 
använda det för styrelsemöte och träffar, samtidigt fungerar de digitala 
lösningarna väldigt bra eftersom det då inte spelar någon roll var i landet man 
bor. 

Molins Bokföringsbyrå har anlitats för att sköta bokföring, betalningstjänster, 
arvodes- och skattehantering, samt framtagandet av ekonomiska rapporter. 

 

Styrelsemöten 
Styrelsen har sammanträtt vid nio tillfällen inklusive det konstituerande mötet 
direkt efter årsmötet. De flesta möten skedde digitalt via Zoom, men vid ett 
tillfälle träffades styrelsen fysiskt till protokollfört möte.  

Mellan styrelsemötena kommunicerar vi via Messenger, e-post och vi har då 
och då haft kortare avstämningar eller arbetsmöten i mindre grupper via Zoom. 
I juni hölls skiftesmiddag med avtackning av tidigare styrelsemedlemmar.  

 

FQ är representerat i 
- Socialstyrelsens rådgivande nämnd för funktionshinderfrågor. 

- 16.13-rörelsens nätverk bland kvinnoorganisationer för aktiviteter i samband 
med Internationella kvinnodagen den 8 mars #lönheladagen 

 

 



 
 
FQ är medlem i 
- Sveriges Kvinnoorganisationer, tidigare Sveriges Kvinnolobby 
- UN Women Sverige 
- HHF, HandikappHistoriska Föreningen 
- KSAN, Kvinnoorganisationernas Samarbetsråd i Alkohol- och Narkotikafrågor 

 

Årsmötet 
Söndagen den 13 april hölls 2023 års årsmöte. Det är alltid en högtid att 
tillsammans med medlemmar, medlemsorganisationer och förtroendevalda gå 
igenom vad som gjorts, diskutera aktuella frågor och planera framåt. 

Årsmötet genomfördes digitalt via Zoom och samlade 22 röstberättigade 
enskilda medlemmar och en röstberättigad organisation. 1 enskild stödmedlem 
och fyra stödorganisationer var också med. Marina Carlsson, ordförande i 
Personskadeförbundet RTP, en av de organisationer som är stödmedlem i FQ, 
valdes till ordförande för årsmötet 

Vi avtackade de styrelseledamöter som i och med årsmötet lämnade sina 
uppdrag: Maria Johansson, Ingela Larsson och Emma Åstrand. Den nya 
styrelsen fick i uppdrag att anordna ett fysiskt avtackningstillfälle senare på 
våren. Den valberedare som lämnade sitt uppdrag var Jessica Smaaland.  

Jessica Smaaland valdes till ny ordförande, och till nya styrelseledamöter 
valdes Elsa Brunemalm och Anna Tenlén. Anna Quarnström valdes till ny 
sammankallande i valberedning och till ny ledamot valdes Maria Johansson. 
Birgitta Andersson omvaldes som ledamot. 

Medlemmarna beslutade att rikta ett uttalande till Sveriges regering angående 
behovet av en feministisk utrikes- och biståndspolitik: 

Det är viktigt att utrikespolitiken har en feministisk inriktning. 
Dessutom behöver utrikespolitiken och biståndet särskilt synliggöra 
mänskliga rättigheter för de vars rättigheter är längst från 
förverkligande.  

Vi uttrycker därför stor oro över att utrikespolitiken inte längre ska 
vara uttalat feministisk. 

Flickor och kvinnor med funktionsnedsättning löper större risk att 
utsättas för våld och att drabbas av sociala och ekonomiska 
orättvisor, i Sverige och i världen i stort. 



 
 
Flickor och kvinnor med funktionsnedsättning är de som råkar allra 
mest illa ut i kris och krig. Trots att en av fem kvinnor i hela världen 
har en funktionsnedsättning räknas de ofta inte i vanliga fall och 
riskerar därför i en kris att bli helt bortprioriterade i de insatser som 
görs.  

Vi vill uppmana regeringen att i utrikes- och biståndspolitiken åter 
lyfta flickor och kvinnor. 

 

En av alla 
FQ anser att kvinnoperspektivet i jämställdhetskampen ska präglas av att varje 
kvinna är en av alla kvinnor. Med erfarenheter av funktionshinder och av att 
vara kvinna men inte betraktas som en av alla kvinnor fortsatte FQ under 2023 
att lyfta budskapet En av alla.   

Varje jämställdhetsfråga, varje jämställdhetskamp, måste ha ett 
funktionshinderperspektiv, måste inkludera kvinnor med funktionsnedsättning i 
både problembeskrivningar och lösningar. 

 

Medlemsträffar 

Vi fortsatte att under 2023 bjuda in till medlemsträffar via Zoom. Träffarna var 
som tidigare en ungefär en timme långa och teckenspråks- och skrivtolkade. 
Totalt blev det fyra digitala medlemsträffar och en fysisk under året. 

Ämnen som togs upp var: Synen på kvinnor med funktionsnedsättning då 
och nu med utgångspunkt i Margareta Perssons bok Styvsystrar, att växa 
upp som ung kvinna med normbrytande funktionalitet i olika tider, 
funkofobi ur ett feministiskt perspektiv samt kris, kvinna och funkis – hur 
ska vi tänka? 

För första gången sedan pandemin utbröt 2020 bjöd vi också in till en fysisk 
medlemsträff. Den hölls i Alvik i Stockholm 6-7 maj och samlade 17 deltagare.  

Lördagen inleddes med tidigare ordförande Maria Johansson som berättade 
om FQ; bakgrund och ställningstaganden, om cross-disability, feministm och 
tillgänglighet ur alla aspekter. Annika Taesler var inbjuden att berätta om sin 
nya bok Krymplingskortet, Nora Eklöv höll i en föreläsning/diskussion om 
hållbarhetsmål nr 5 i Agenda 203 om jämställdhet och alla flickors och 
kvinnors egenmakt och lördagen avslutades med skrattyoga innan middag och 
vila.  



 
 
Söndagen inleddes med att Anna Quarnström höll en föreläsning om att hålla 
modet uppe och fortsätta stå för sina värderingar fast det blåser. Därefter 
samlades deltagarna i smågrupper för att diskutera hur FQ går vidare med 
temat En av alla. Många goda förslag och funderingar kom fram och skickades 
med styrelsen att arbeta vidare på. Sista programmet för helgen var ett samtal 
mellan Birgitta Andersson och Emma Åstrand om förr och nu, om att vara en 
kvinna med normbrytande funktionalitet i olika skeden av livet.  

 

Medlemsbrev 
Under året har fyra längre medlemsbrev gått ut förutom kortare meddelanden 
om planerade medlemsmöten och påminnelser. Breven skickas per mejl och 
publiceras också efter några dagar på vår webbplats och på vår 
Facebooksida.  

  

Aktiviteter och medverkan 
Tre FQ-medlemmar deltog i Forum Jämställdhet i Malmö 7-8 februari; Anne 
Sjökvist, Lisa Ly och Ann Augustsson. Anne höll ett tal på Öppna scenen under 
rubriken ”Kvinnor med funktionsnedsättnings utsatthet i kris och krig”. 

Onsdagen den 22 februari kl 12.00 deltog vi i manifestationen för lön hela 
dagen på Sergels torg i Stockholm. 

Den 24 mars deltog FQs ordförande Maria Johansson, tillsammans med andra 
civilsamhällesorganisationer, i ett rundabordssamtal med statssekreterare 
Martin Andreasson om arbetet mot mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat 
våld och förtryck. 

Den 23-24 maj deltog styrelseledamot Anne Sjökvist i det femte 
Europaparlamentet för personer med funktionsnedsättning (EDF) tillsammans 
med över 600 andra delegater från funktionshinderrörelsen i Europa. FQ ingick 
i den svenska delegationen som leddes av Funktionsrätt Sverige och bestod 
av 21 delegater.  Manifestet från EDF inför Europaparlamentsvalet 2024 kan 
läsas på svenska här: EDF manifest inför Europavalet 2024. 

I juni lämnade FQ in ett remissvar på den så kallade 
huvudmannaskapsutredningen. 

 



 
 
Den 14-15 oktober deltog ordförande Jessica Smaaland i Kvinnorörelsens 
strategidagar. 

Den 23-25 november deltog styrelseledamöterna Anne Sjökvist och Anna 
Tenlén på MR-dagarna i Helsingborg.  

Under hösten deltog ordförande Jessica Smaaland i arbetet med att ta fram 
alternativrapporter till granskningarna av hur väl Sverige lever upp till 
konventionen om ekonomiska, kulturella och sociala rättigheter, konventionen  
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och 
Istanbulkonventionen (om våld mot kvinnor). 

Tidigare ordförande Maria Johansson nominerades av FQ och valdes senare 
till ny ledamot i Rådet för de mänskliga rättigheterna.  

Två gånger under året har vi begärt uppvaktning hos jämställdhetsministern 
Paulina Brandberg men fått avslag med motiveringen tidsbrist. Vi tycker det är 
viktigt att hon tar del av FQs budskap, kunskap och erfarenheter. 

 

Samråd 
Vi har under året från FQ deltagit i möten och diskussioner inom olika 
samarbeten där vi ingår. Bland annat har samråd ägt rum med 
arbetsmarknads- och jämställdhetsdepartementet, 
Diskrimineringsombudsmannen och Institutet för mänskliga rättigheter. 

 

Slutord 
Året 2023 präglades av kriser och konflikter både inom landet och i världen i 
stort. I många mänskliga rättighetsfrågor känns det som att utvecklingen under 
2023 följde de senaste årens trend och gick bakåt; bland annat då det gäller 
kvinnors rättigheter, jämställdhet och rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning.  

I tider som dessa är vår organisation viktigare än någonsin. Vi behöver 
varandra mer än någonsin och den styrka vi har tillsammans behövs för att 
säga ifrån när det sker försämringar.  

Det är skäl att upprepa föreningens ändamål:  

 

 



 
 

Föreningens syfte är att för alla som själva identifierar sig som flicka/ kvinna med 
funktionsnedsättning eller normbrytande funktionalitet: 

– aktivt stärka den inneboende kraften 
– inom alla samhällsområden verka för förbättringar av situationen 
– medverka till förbättrade möjligheter till inflytande och påverkan i samhällslivet 
– arbeta för att motverka alla former av diskriminering och våld 
– arbeta för ökat inflytande inom sina egna funktionshinderorganisationer. 

I tider som dessa är det också viktigt tillsammans känna glädje och hopp; i att 
arbeta tillsammans, mötas och njuta av vänskap och skratt. Den inneboende 
kraften i oss alla stärks när vi möts.  

När vi summerar 2023 vill vi tacka alla medlemmar, förtroendevalda och andra 
vi mött under året. Tack för att vi tillsammans jobbar för att en kvinna med 
funktionsnedsättning är En av alla. 

 

Stockholm den 26 mars 2024 

 

Jessica Smaaland  Nora Eklöv     Wenche Willumsen 
ordförande  vice ordförande     kassör 

Elsa Brunemalm Viviann Emanuelsson      Anki Hörnlund 
sekreterare  ledamot       ledamot 

Anne Sjökvist Anna Tenlén 
ledamot  ledamot 

 
Syntolkning: bild på urklipp av FQs magnolialogga i vinrött/lila och svart 

 

FQ, Forum – Kvinnor och Funktionshinder 
c/o DHR, Storforsplan 44, 123 47 Farsta 
e-post info@kvinnor-funktionshinder.se 


